ASV, ST, 12, c. 26v.

Copia: ASUP, 648, c. 363r.

Die VII novembris.

[Sapientes consilii, sapientes Terrefirme.

+ Inter reliquos doctores legentes in Studio nostro Paduano sunt famosi et excellentes doctores dominus Antonius Orsatus legens ordinariam iuris civilis de sero in concurrentia domini Christophori Albericii et dominus Antonius Franciscus de Doctoribus legens ordinariam iuris canonici in concurrentia domini Antonii Corseti qui quidem ambo docotores iam multis annis legerunt cum summa omnium satisfactione et cum nostro vulgari ornamento Studii prediciti et tamen fuerunt et sunt longe inferiores salariorum suorum concurrentibus suis predicitis habent nunc florenos 150 pro quolibet de salario in annon tamen. Propterea comparentes ad conspectum Domini nostri supplicaverunt ut pro eorum honore et reputatione nec non pro eorum commodo velit addere illis aliquod salarium quo alacrius honorabilius

414

valeant perseverare in lecturis predictis et sit valde conveniens illis moremgerere sunt nunc valde existimati ab omnibus in ipso studio et merentur a Dominio nostro haberi gratos, propterea

vadit pars quod auctoritate huius consilii dictis domino Antonio Orsato et Antonio Francisco de Doctoribus augeantur floreni quinquaginta pro quolibet ita ut de cetero quisque eorum habeat florenos ducentos de salario in anno et ratione anni.

De parte 96.

de non 53

non sinceri 7.

283

1494 febbraio 15 [1493 mv]

Spostamento di Pietro Trapolin dalla filosofia alla medicina pratica ordinaria con il medesimo salario di f. 200.

ASV, ST, 12, c. 42r.

Copia: ASUP, 648, c. 375.

Die XV februarii.

[Consiliiarii: ser Constantinus de priolis, ser Marcus Fuscuro, ser Hieronimus Vendraminus, ser Sebastianus Baduarius eques, ser Antonius Valerio et Bartomoleus Victuri.

+ Cum necessarium sit lecture ordinarie practice medicine vacantis per obitum magistri Antonii de Arimino opportune providere cum sit maxima importantia ut omnibus notum est,

vadit pars quod magisterr Petrus Trapolinus, legens impresentiarum ordinariam philosophie cum salario florenorum 200 in anno, deputetur ad lecturam predictam cum illo eodem salario quod habet de presenti.

De parte 149

de non 12

non sinceri 1.

415

1494 maggio 9

Permesso concesso in deroga alle norme vigenti a Giovanni Campeggi, docente dello Studio di Padova, per lasciare Padova e recarsi a Venezia al fine di seguire la causa di Francesco Surian, patrizio veneziano.

ASV, ST, 12, c. 53v-54r.

Copia: ASUP, 648, c. 376.

Die suprascripto.

+ Quoniam in quadam causa nobilis viri Francisci Ciurano importantissima requiritur presentia egregii viri et famosi doctoris domini Ioannis de Campegio salariato in Gymnasio nostro Patavino qui illum alias tractavit et disputavit et optime informatus est de qua difficile esset ob illius conditiones alios instruere ne dictus nobilis noster ob prefati doctoris absentiam aliquod patiatur sinistrum cum facultatis suae iactura,

vadit pars quod dicto Ioanni concedatur licentia cum fuerit tempus quod auctoritate istius consilii venire possit ad hanc civitatem nostram stareque per dies quatuor tantum acturus et tractaturus causam predictam, non obstante parte in contrarium disponente.

De parte 128

de non 44

non sinceri 12

] Facte fuerunt littere rectoribus Padue et successoribus suis die 12 maii 1494.

1494 settembre 3

Assegnazione di un terzo luogo nella lettura pomeridiana di diritto canonico a Bernardo Gil con salario di f. 120.

ASV, ST, 12, c. 67v.

Copia: ASUP, 648, cc. 377r-378r.

MCCCCLXXXIII, die III septembris.

[Ser Aloysius Bragadino consiliarius, ser dominicus Mauroceno procurator, ser Thomas Trivisano procurator, ser Marcus Bollani, ser Laurencius Lauredano, sapientes consilii; ser Aloysius Venerio, ser Aloysius de Molino, ser Laurencius de Priolis sapientes Terrefirme.

+ Cum ad notitiam Domini nostri et collegii pervenisset ex litteris habitis rectoribus nostris Padue et similiter ab illo reverendo domino episcopo quod prestans doctor iurista dominus Bernardus Gil natione Hispana qui multos annos legit in Gymnasio nostro Paduano cum ingenti satisfactione et universali contentamento studentium, adeo quod ex cummuni opinione evasurus est doctor singularis et prestantissimus futurus utilis et honorabilis illi Gymnasio nostro, volebat discedere et in eius patriam reverti, visum fuit collegio nostro praticare cum eo quod remaneat, qui opportune sibi provideretur de lectura conveniente sicque pro eius modestia et fide contentavit cuius rei ut attestantur rectores nosri Padue per eius litteras universa illa civitas maximum suscepit contentamentum. Cum igitur ad lectionem vespertinam deputati sint duo doctores unus Paduanus et alter Bononiensis et admodum ex multis rationibus et respectibus expediens sit deputare unum tertium locum ad ipsam lecturam, vadit pars quod predictus dominus Bernardus Gil deputetur ad dictum tertium locum lectionis in sero per annos quinque proximos cum salario florenorum centum viginti in anno et ratione anni, quod erit cum honore Studii, comoditate scolarium et satisfactione ipsius doctoris evasuri excellentissimi communi omnium opinione, declarando quod. quando vacabit aliquis predictorum duorum locorum, ille dominus Bernardus Gil intret eius loco ad legendum et iste locus tertius vacatus remaneat.

108.

[Ser Constantinus de Priolis sapiens consilii.

Vult quod, attento quod ad predictam lecturam iam sunt deputati tres doctores legentes et quod in Gymnasio nostro predicto reperiuntur multi alii doctores non minoris doctrine et sufficientie que sit idem dominus Bernardus, quod pro nunc ista materia differatur et scribatur rectoribus nostris Padue ut suis litteris nobis

particularem notitiam de aliis doctoribus nostris qui ad ipsam electionem deputari possent et eo quia habebitur postea veniatur ad hoc consilium.

De parte 84
de non 1
non sinceri 0.

286

1495 aprile 23

Finanziamento straordinario dello Studio con il ricavato del dazio della macina.

ASP, Ducali, 76, c. 24v-25r

[Pro doctoribus praescriptis.

[Deputattion del dacio del boccadego del Territorio al Studio

Augustinus Barbadico Dei gratia dux Venetiarum et cetera nobilibus et sapientibus viris Marino de Garzonibus de suo mandato potestati et Marco Alexandri Mauroceno militi capitaneo Paduae et successoribus sui fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.

Accesserunt ad presentiam nostram omnes doctores legiste et artiste legentes in isto nostro Gimnasio supplicantes remedium opportunum solutionum bulletarum suarum, cum iam multis diebus ab ista nostra camera nil exigere potuerint non sine maximo eorum incommodo, requisieruntque pro auferenda quacunque alia causa querelle proque maiori eorum satisfactione et animi quiete velimus specialiter deputare eorum solutionibus praedictis datium istud nostrum macine de extra, quod exigit aequivalentem pecuniarum summam exigentiae solutionum suarum praedictarum. Nos vero, qui et gratissimos habemus doctores ipsos ob rarissimas conditiones suas illustrantes Gimnasium istud, considerantesque quam honeste immo necessarie petierint (absque enim bulletarum suarum persolutione legere non possent cum iactura ipsius Gimnasii, cuius conservationem [25r] vel potius augmentum semper exoptamus), statuimus sicque cum nostro collegio ex

penetralibus cordis nostri vobis mandamus ut e vestigio, scemota quacunq̄ue alia re, etiamsi ex propriis pecuniis vestris in hac urgenti exigentia mutuo servire deberetis, debeatis omnino prorsus et infallanter omnibus doctoribus predictis legistis et artistis solvere bulletam unam que capit ducatos 490 circiter, cum qua possint et habeant discurre et rebus suis domesticis prospicere per totum futurum mensem maii. A quo tempore ultra intentionis nostre firmissime et constantissime est quod deputari debeat et ita presentium tenore deputamus solutionibus doctorum omnium predictorum prefatum datium macine de extra, cuius pecunie signanter sint obnoxie solutionibus ipsis nec in aliqua alia re expendi vel dipsensari possint, sub penis furantium et sub omnibus aliis strictioribus et maioribus poenis et stricturis contrabannorum. Hanc igitur deliberationem nostram exacte observabitis, prout vos pro vestra obedientia facturos non ambigimus, facientes has nostras in actis cancellarie vestre ad successorum memoriam registrari et registratas presentantibus restitui.

Date in nostro ducali palatio die XXIII aprilis indictione XIII, MCCCLXXXV^{to}.

287

1495 maggio 10

Conferma del finanziamento straordinario dello Studio con il ricavato del dazio delle macine, dei carri e del boccatico.

ASP, Ducali, 76, c. 24v.

[Pro doctoribus legentibus in Gimnasio Patavino.

Augustinus Barbadico Dei gratia dux Venetiarum etcetera nobilibus et sapientibus viris Marino de Garzonibus de suo mandato potestati et Marco Antonio Mauroceno equiti capitaneo Padue et successoribus suis fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum.

Fuerunt coram nobis doctores omnes in Gymnasio isto nostro legentes exponentes diebus elapsis hinc discessisse alacri animo propter deputationem per nos factan pecuniarum solutioni eorum, sperantes provisum fuisse quod causam non

haberent amplius nostram molestandi audientiam; sed videntes talem deputationem habere non posse votivam executionem, petierunt taliter per nos provideri debere quod habere possint solutiones suas de tempore un tempus absque continua infestatione et molestia per eos facienda; petierunt praeterea pecunias unius bullete pro quolibet de praesenti, non obstante quod novissime habuerunt unam bulletam pro quoque ut alacriori animo lecturis suis incumbant et necessitatibus suis supplere valeant. Nos vero, cupientes illis satisfacerem, deliberavimus quod ex primis pecuniis macine de extra deputentur libras 2000 singulo mense, de primis pecuniis Fabiani de Fabianis libras mille singulo quoque mense et libras 500 ex primis pecuniis Luce Posce quolibet mense solutioni prefatorum doctorum, quae satis erunt ad fatiendas solutiones suas predictas, nec fiat partita aliqua ex ipsis pecuniis nisi prius solutiones doctorum factae fuerunt. Sed ut haec deliberatio nostra suum debitum sortiatur effectum, volumus ut notificari faciatis omnibus comunibus castrorum habentium exactores suos ob concessionem per nos sibi indultam quod, nisi singulo quoque mense fecerint solutiones suas integras sicuti facere se obtulerint tempore ipsius concessionis, fatiemus incantari et deliberari datia ipsa macine, curruum et bucatiorum quemadmodum per prius fieri solebat, non obstante concessione nostra praedicta. Et ut doctores ipsi habeant bulletam per eos requisitam, volumus ut dari facere debatis cuiusque ipsorum bulletam unam praeter eam quam iam antea habuerunt, ita quod hoc mense ipsam omnino habeant; et deinceps taliter per vos provideri volumus in solutionibus eiusmodi quod omnes aequaliter tractentur et aequa lance omnes sentiant fructum praesentis deliberationis nostrae. Et ita per vos et successores vestros exacte et inviolabiliter servari debere volumus et efficaciter iubemus. Has autem nostras registratas praesentanti restituite.

Data in nostro ducali palatio, die X maii, indictione XIII, M^oCCCC^oLXXXV^o.

1495 settembre 9

Privilegio della lettura senza concorrente per Nicoletto Vernia e assegnazione della lettura di filosofia in concorrenza a Pietro da Mantova e Agostino Sessa.

ASV, ST, 12, cc. 108v-109r.

Copia: ASUP, 648, c. 385.

Die suprascripto.

[Sapientes consilii, sapientes Terrefirme.

+ Ob maximam scientiam et doctrinam philosophiae aliasque excellentes partes in hac facultate spectabilis et famosissimi doctoris domini magistri Nicoleti Theatini qui per annos XXX et ultra legit in Gymnasio nostro Patavino lecturam ordinariam phylosophiae cum maxima totius Studii ipsius satisfactione Dominium nostrum cum universo collegio concessit ipsi magistro Nicoletto sicut per elapsum etiam concessum extitit famosissimis doctoribus Gaietano et magistro Christophoro de Rechaneto quod solus legeret lecturam ordinariam predictam, cum autem lectura ipsa sit non mediocris importantiae et valde optata a scholaribus studentibus in facultate praedicta,

vadit pars quod, firma remanente deliberatione suprascripta, loco concurrentis qui dari solebat ipsi magistro Nicoletto deputetur egregius doctor magister Petrus de Mantua vir doctissimus qui legit phylosophiam annis septem cum salario florenorum centum in anno et ratione anni; pro eius vero concurrenti deputetur magister Augustinus de Sesse etiam doctissimus et qui legit phylosophiam annis tribus cum salario florenorum octuaginta in anno et ratione anni, quae ambo salaria non ascendunt summam salarii quod dabatur concurrenti ipsius magistri Nicoleti, qui ambo doctores futuri sunt non mediocris contentamenti rectoris et totius universitatis et Studii nostri predicti sicut per veram informationem habitam certioratum est Dominium nostrum; magister vero Nicoletus eligere habeat horam sibi gratam ad legendum quae non habeat impedire lecturae amborum doctorum suprascriptorum.

De parte 95

de non 37

non sinceri 2.

] Facte fuerunt littere rectoribus Paduae et successoribus die V octobris 1495.

289

1495 settembre 17

Deliberazione di condotta di maestro Grazia, OFM, sulla teologia scotista con salario di f. 80 e di Girolamo da Monopoli alla teologia tomista con salario di f. 50; di Vincenzo merlin alla metafisica in secondo luogo; conferma di Pietro Trapolin alla medicina teorica straordinaria in secondo luogo con salario di f. 250.

ASV, ST, 12, c. 109v.

Ed.: BROTTO-ZONTA, *La facoltà teologica*, p. 182.

Die XVII septembris.

[Sapientes consilii, sapientes Terrefirme.

+ Vacante de presenti in Studio nostro Patavino lectura theologiae, ad quam semper solent esse duo prestantes doctores concurrentes, alter scilicet ordinis Minorum pro legendis operibus Scoti et alter ordinis Predicatorum pro operibus sancti Thomae, necessarium est illi facere opportunam provisionem. Iccirco

vadit pars quod ad primum locum ipius lecture conduci debeat magister Gratia ordinis Minorum, vir doctissimus, qui alias legit lecturam predictam, cum salario florenorum 80 in anno et ratione anni; in eius vero concurrentia conducatur magister Hieronymus de Monopoli ordinis Predicatorum cum salario florenorum quinquaginta in anno; ad lecturam vero metaphisice ad secundum locum conducatur magister Vincentius Merlinus ordinis Predicatorum cum eo salario quod dari solet legentibus lecturam predictam secundi loci; dominus vero Petrus Trapolino qui legit extraordinariam theoricae medicine ad secundum locum in concurrentiam domini Gabrielis Zerbo cum summam satisfactione totius Studii Patavini auctoritate huius consilii confirmetur ad lecturam predictam cum salario florenorum 250 dari solito lecture predicti secundi loci.

[De parte] 142

[De non] 1

422

[Non sinceri] 6.

] Facte fuerunt littere rectoribus Paduae die XVIII septembris 1495.

290

1495 dicembre 3

Assegnazione della supplenza alla teologia scotista a Maurizio Anglico, OFM, con salario di f. 60 fino al ritorno del titolare maestro Grazia, OFM. ASV, ST, 12, c. 116v.

MCCCCLXXXV, die II decembris.

Rectoribus Paduae.

[Consiliiarii, sapientes consilii.

+ Litteris vestris nec non litteris istius reverendi domini episcopi intelleximus lecturam theologiae secundum doctrinam Scoti, cui deputatus est venerabilis frater Gracius, impresentiarum esse sine lectore, quoniam videtur ipsum magistrum Gracium pro nunc minime esse dispositum venire gratumque nobis fuit sicque nostro nomine laudabitis prefactum reverendi domini episcopi quod mixus fecerit quod innititur persuadere prefato magistro Gratie ut accedat ad lecturam suam et propterea obtulerit admittere eum apud reverendam paternitatem suam et in palatio suo egit honorem convenientem bonitate sua et muneri quod illi incumbit cancellariatus istius Studii et propterea persuadebitis dominationi suae reverentiae, ut pergat opus ceptum apud prefatum magistrum Gracium ob doctrinam suam cuncto isti Gimnasio gratissimum et desideratissimum ut cunctis studentibus fiat satis, sed ne interim lectura ipsa vacet cum studentium incommodo, facti certiores in isto conventu Sancti Antonii reperiri quendam magistrum Mauricium Anglicum legentem in ipso conventu impresentiarum teologiam de quo prefatus reverendum dominus episcopus quam alii complures optimam reddunt testificationem,

statuimus cum nostro consilio rogatorum sicque per presentes vobis mandamus constituere debeatis ad lecturam predictam magistri Gratiae ipsum magistrum Mauritium cum salario florenorum 60 in anno et racione anni sicut habere

consueverat ipsa lectura hac tamen conditione quod si prefatus magister Gracius redierit illi reservatur et reservata ex nunc intelligatur lectura predicta cum salario et conditionibus tam deliberatis per hoc consilium sicuti convenit honestati et exigentie Gimnasii predicti.

De parte 168
de non 8
non sinceri 4.

] Facte fuerunt littere rectoribus Paduae die suprascripto.

291

1496 marzo 22

Aumento di salario per Onofrio Fontana, docente di medicina teorica straordinaria, che passa da f. 80 a f. 125.

ASV, ST, 12, c. 129v.

Copia: ASUP, 648, c. 386.

MCCCCLXXXVI, die XXII martii.

[Ser Antonius Tron consiliarius.

Legit iam annis XII in florentissimo Gymnasio nostro Patavino lecturam extraordinariam medicinae egregius doctor dominus Honofrius, vir doctissimus et scholaribus acceptus cum non mediocri satisfactione concursu et fructu scholarium in ea facultate studentium, quam lecturam alias legit dominus Hironimus de Verona cum salario florenorum CC^{lum} et tamen, cum ipse dominus Honofrius non habeat de salario nisi florenos octuaginta annuos et vitam ducere nequeat et familiam suam sustentare, convenit Dominio nostro taliter providere quod ipsam lecturam continuare possit cum contentamento scholarium predictorum. Iccirco

vadit pars auctoritate huius consilii addantur ipsi magistro Honofrio floreni XLV, ita quod de caetero habeat et habere debeat florenos centum viginti quinque in anno et ratione anni et sic scribatur rectoribus Paduae ut observent.

De parte 92
de non 26

424

non sinceri 10.

] Facte fuerunt littere rectoribus Paduae, die XXIII martii suprascripti.

292

1496 giugno 17

Deliberazione di condotta di Giason del Maiono al diritto civile ordinario pomeridiano in primo luogo con salario di d. 1000 a s. 124 per ducato; spostamento di Antonio Orsato al diritto civile ordinario pomeridiano in secondo luogo e licenziamento di Marcantonio Baviera.

ASV, ST, 12, c.149r-v.

Copia: ASUP, 648, cc. 387r-388r.

Ed.: DALLA SANTA, *Un episodio della vita universitaria*, p. 258-259.

Die XVIII iunii.

[Sapientes consilii et sapientes Terrefirme.

+ Convenit dignitati Domini nostri tenere celebre Gymnasium nostrum Patavinum ita repletum prestantibus et eximiis lectoribus ut maximus studentium numerus ad ipsum concurrat, quod est cum maxima reputatione Domini nostri et utilitate illius Gymnasii nostri. Eapropter habita super hoc matura consideratione et iam diu cognita sufficientia eximii prestantis et excellentis doctoris domini Iasonis del Mayno in scientia iuris civilis, cuius fama per totum et passim celebratur, ad lecturam ipsam assumendus merito est, ut illud Gymnasium nostrum lectoribus excellentibus floreat ut semper floruit. Ideo

vadit pars quod prefatus dominus Iason conducatur ad dictam lecturam iuris civilis in sero legendam cum salario ducatorum aureorum mille in anno ad soldos 124 per ducatum per annos tres proximos; qui dominus Iason habere debeat primum locum ipsius lecture in sero, et dominus Antonius de Orsatis, qui impresentiarum habet primum locum ipsius lecture, teneat locum secundum cum salario quod impresentiarum habet, et sit in concurrentia ipsius domini Iasonis; et dominus Baviera Bononiensis, qui ad presens legit ipsam lecturam, remaneat cassus, et suprascriptus dominus Antonius de Orsatis habeat locum ipsum secundum, prout habebat suprascriptus dominus Baviera.

425

De parte 129
de non 41
non sinceri 0.

293

1496 luglio 10

Conferma degli statuti riformati dell'università artista e medica; esenzione dal ballottaggio degli studenti per Giovanni da Schio.

Copia: SA, c. XXXVIIIr.

294

1496 ottobre 19

Spostamento di Agostino Sessa dalla filosofia ordinaria in primo luogo alla filosofia ordinaria in secondo luogo con aumento di salario che passa da f. 80 a f. 90; deliberazione di condotta di Antonio Fracanzani alla filosofia ordinaria in secondo luogo con salario di f. 80; aumento di salario di Vittore Malipiero, docente di medicina straordinaria, che passa da f. 50 a f. 70.

ASV, ST, 12, c. 176r.

Copia: ASUP, 648, cc. 388r-389r.

Die suprascripto.

Sapientes consilii et sapientes Terrefirme.

+ Renuntiavit nuper eximius doctor dominus Petrus de Mantua lecturae ordinariae philosophie Gymnasii nostri Patavini, cuius retinebat primum locum et hoc impulsus privatis suis negotiis, propter quod esse necessarium prospicere lecturae predictae. Et ideo

vadit pars quod eximius dominus Augustinus de Sexa, qui erat concurrentis ipsius domini Petri de Mantua in secundo loco, ponatur in ipsius primum locum cum salario florenorum 90 sicut hucusque habuit florenos 80; et in eius concurrentia ad dictum secundum locum ponatur famosus et cunctis gratissimus doctor dominus Antonius Frachanzanus, de cuius sufficientia et doctrina littere rectorum nostrorum

426

Paduae dant amplum testimonium, qui quidem dominus Antonius alias ad dictam lecturam deputatus per absentiam dicti domini Augustini de Sexa habereque debeat de salario dictus dominus Antonius florenos octuaginta in anno et ratione anni. Preterea legit iam multo tempore in prefato Gymnasio lecturam extraordinariam medicinae cum summa scolarium satisfactione dominus Victor Maripetro cum salario tantum florenorum 50 impar certe virtuti, laboribus et aetati dicti domini Victoris, qui certe dignus est ut illi prospiciatur. Propterea captum sit quod floreni XX qui supersunt de salario dicti domini Petri de Mantua, qui habebat florenos centum dentur ipsi domini Victuri Maripetro, ita quod de caetero habeat florenos 70 in anno et ratione anni.

De parte 133

de non 16

non sinceri 1.

295

1496 novembre 29

Conferma di Francesco Recalchi, supplente del defunto Giovanni da Schio, alla medicina teorica straordinaria.

ASV, ST, 12, cc.179r-v.

Copia: ASUP, 648, c. 390r.

Die XXVIII novembris.

[Sapientes consilii et sapientes Terrefirmae.

Dum superiori tempore magister Ioannes de Scledo doctor legens tunc lecturam extraordinariam theoricæ in Gymnasio Patavino, profecturus esset in Alexandriam pro medico phisico illius consulis nostri, deputatus fuit et substitutus alius doctor ad dictam lecturam, qui etiam cum postea conductus fuisset pro medico fidelium nostrorum Portusgruarii, in ipsius locum suffectus et substitutus fuit egregius doctor dominus Franciscus Auricalcus fidelissimus civis noster Veronensis, qui hanc diem cum tanta omnium scolarium satisfactione legit ut ob ipsius doctrinam gratissimus sit et ab omnibus exortetur quod in dicta lectura permaneret, mortuo

427

nuper magistro Ioanne de Scledo predicto. Idcirco

vadit pars quod prefatus magister Franciscus Auricalcus auctoritate huius consilii ad lecturam ipsam confirmetur, deputetur et constituatur cum omnibus modis, salario, prerogativis et conditionibus cum quibus erat idem magister Ioannes de Scledo defunctus.

De parte 122

de non 34

non sinceri 4

] Facte fuerunt die primo decembris 1496.

296

1496 novembre 29

Deliberazione di condotta di Giovambattista Fortezza alla chirurgia con salario di f. 60.

ASV, ST, 12, cc. 179r-v.

Copia: ASUP, 648, cc. 390r-391r.

Die XXVIII novembris.

[Consiliarii sapientes consilii et sapientes Terrefirmae.

+ Quantae importantiae sit habere unum optimum et sufficientem chyrurgicum pro occurrentiis que possent huic consilio comptissimum est. Et quoniam reperitur istic eximius doctor dominus Ioannes Baptista Forteça Vicentinus in chyrurgica arte singularissimus atque doctissimus, qui ultra complures experientias in hac arte ab ipso factas semper prospero successu, ultimo maxima diligentia et virtute qua in hoc plurimum pollet in vulnere illato clarissimo comiti Pitigliani, dum esset in castris nostris contra Novariam, praestans et excellens cognitus fuit, sicuti litteris ipsius illustrissimi ; comitis nunc huic consilio lectis plane constat; et sit necessarium pro universali bono habere suprascriptum dominum Ioannem Baptistam in Gymnasio nostro Patavino,

vadit pars quod auctoritate huius consilii praefatus dominus Ioannes Baptista doctor conducatur ad lecturam chyrurgiae legendam in Gymnasio nostro Patavino

428

cum salario florenorum sexaginta in anno et ratione anni quod erit maximi fructus illius Gymnasii nostri.

De parte 163

de non 23

non sinceri 1

] Facte fuerunt littere rectoribus Padue die primo decembris 1496.

297

1497 aprile 21

Deliberazione di condotta di Nicolò Tomeo sulla lingua greca con salario di f. 100.

ASV, ST, 12, c. 200r.

Ed.: DE BELLIS, *La vita e l'ambiente di Niccolò Leonico Tomeo*, p. 41-42.

Die XXI aprilis.

[Sapientes consilii et sapientes Terraefirme.

+ Venit in hanc urbem nostram rector artistarum Gymnasii nostri Patavini et inter cetera ab eo exposita petiit et supplicavit summa cum instantia nomine omnium illorum scolarium cupientium habere lectorem in lingua greca et explanatorem textuum aristotelicorum maxime in philosophia et medicina pro coaduvandis eorum studiis ut ad talem lecturam constitueretur vir eruditissimus et doctor utriusque linguae peritissimus magister Nicolaus de Thomeis dictis omnibus scolaribus superquam dici possit gratissimus et acceptissimus. Iccirco,

vadit pars quod ad dictam lecturam grecam auctoritate huius consilii eligatur constituatur et deputetur et ex nunc constitutus et deputatus intelligatur prefatus magister Nicolaus cum salario florenorum 100 in anno et ratione anni.

De parte 147.

de non 23.

non sinceri 2.

] Facte fuerunt littere die XXII aprilis.

1497 aprile 22

Lettera ducale che trasmette la condotta di Niccolò Leonico Tomeo sulla cattedra di greco.

ARCHIVIO CAPITOLARE NELLA CURIA VESCOVILE DI PADOVA, *Pergamene*, 34, *Diverse* IV, n. 403.

1497 novembre 11

Permesso concesso in deroga alle norme vigenti a Giovanni Campeggi, docente dello Studio di Padova, per lasciare Padova e recarsi a Venezia per otto giorni al fine di seguire come avvocato una causa di Vittore Soranzo, patrizio veneziano.

ASV, ST, 13, c. 24r.

Die XI novembris.

[Consiliiarii.

+ Quoniam in causa breviarii reverendi quondam domini Benedicti Superantii archiepiscopi Nicosiensi egregius et famosus doctor dominus Ioannes de Campeggio advocatus advocatus est et causam tenet viri nobilis Victoris Superantii fratris eiusdem reverendi archiepiscopi. qui breviarium praedictum et omnes scripturas que maxime sunt et diligentissime studuit, ob quam rem necesse sit ipsius presentia uti ne causa ipsa, que maxime est momenti et importantie ut omnibus patet, patiatur,

vadit pars quod dicto domino Ioanni concedatur licentia quod auctoritate huius consilii venire possit ad hanc civitatem nostram stareque per dies octo tantum, acturus et tracturus causam predictam, quemadmodum per hoc consilium in aliis causis minoris importantie, non obstante parte in contrario disponente.

De parte 104.

de non 52

non sinceri 0.

1498 maggio 21

Delega al Collegio veneziano per la condotta di Bartolomeo Sozzini alla cattedra di diritto civile pomeridiano con salario di d. 1100.

ASV, SS, 37, c. 29r.

Copia: ASUP, 648, c. 399r.

Die XXI maii.

[Ser Marinus Leono, ser Hieronimus Vendramino, ser dominicus Marino, ser Laurentius Venerio, ser Lucas Zeno, ser dominicus Bollani, consilarii; ser Federicus Cornarius procurator, ser Constantinus de Priolis, ser Marcus Bollani, ser Antonius Grimani procurator, sapientes consilii; ser Marcus Georgio, ser Petrus Duodo, ser Hieronimus Leono eques, sapientes Terrefirme.

+ Exquisitissima doctrina famosissimi iure consulti domini Bartholomei Socini est eius generis ut merito inducere debeat Dominium nostrum ad faciendum ei tale partitum ut causam habeat bono et alacri animo veniendi ad legendum in florentissimo Gymnasio nostro Paduano et illud illustrandi sua erudizione. Idcirco

vadit pars quod auctoritate huius consilii praticari et concludi possit conducendi prefatum dominum Bartholameum Socinum ad legendum lectionem vespertinam in predicto Gymnasio nostro Paduano per unum annum de firmo et unum de respectu in libertate et arbistrio Domini nostri, cum eomet salario quod impresentiarum habet dominus Ioannes Campegius et ducatos centum auri plus in anno. Item quod sit de collegio et nullus doctor ei precedere debeat, dummodo non sit antiquior doctoratu. Habere insuper debeat a Dominio nostro mutuo ducatos trecentos excomputandos in pagis dicti primi anni.

De parte 126.

de non 49

non sinceri 4.

1498 giugno 19

Deliberazione di condotta di Agostino Sessa sulla filosofia naturale con salario di f. 120.

ASV, ST, 13, c. 49r.

Copia: ASUP, 648, c. 400r.

Die suprascripto.

[Ser dominicus Marino, ser Franciscus Fuscarenò, ser dominicus Bollani, consiliarii, sapientes consilii et sapientes Terraefirmae.

Comparuit coram Dominio nostro spectabilis rector artistarum Gymnasii nostri Patavini et exposuit ad lectionem philosophiae naturalis esse deputatos dominos Nicoletum et dominum Antonium Frachançanus ad eius concurrentiam, qui dominus Nicoletus ob suam ingravescentem etatem continue non potest legere ipsam lectionem, quamvis ob eius sufficientiam est valde gratus omnibus scolaribus; et quoniam illam lectionem alias legebat dominus Augustinus de Sessa cum florenis 90 in anno, vir optime sufficiens et gratus illis scolaribus qui libenter veniret ad legendum lectionem ipsam, ita requisitus a rectore suprascripto ordine Studii; verum cum conveniens sit ob beneficium eiusdem Gymansii nostri et ob satisfactionem studentium conducere predictum dominum Augustinum de Sessa,

vadit pars quod ipse dominus Augustinus conducatur ad legendum praedictam lectionem philosophiae naturalis cum florenis 120 in anno, ut desiderio studentium satisfiat, qui dominus Augustinus legere debeat in concurrentia suprascripti domini Nicoleti et domini Antonii Frachançano.

De parte 93

de non 38

non sinceri 0.

] Facte fuerunt littere rectoribus Paduae et successoribus sub die XX iunii suprascripti.

1498 settembre 12

Spostamento di Marcantonio Baviera dal diritto civile ordinario pomeridiano al diritto canonico ordinario pomeridiano in primo luogo con lo stesso salario di f. 225.

ASV, ST, 13, c. 55v.

Copia: ASUP, 648, c. 401.

Die XII septembris.

[Consilarii.

Superioribus mensibus conductus fuit famosissimus doctor dominus Bartholamaeus Socino ad lecturam ordinariam iuris civilis in sero, ex quo famosus dominus Marcus Antonius Bavera Bononiensis caret lectura sua in iure civili in sero; et quoniam in iure canonico necesse est habere aliquem doctorem famosum qui legere habeat lecturam de sero ordinariam,

vadit pars quod idem dominus Marcus Antonius transferatur ad lecturam iuris canonici de sero ordinariam in primo loco cum eodem salario ducatorum 225 auri sicut habebat pro lectura iuris civilis suprascripti.

De parte 85

de non 4

non sinceri 0.

] Facte fuerunt littere rectoribus Padue et successoribus die XIII suprascripti mensis.

1498 dicembre 4

Spostamento di Antonio Francesco Dottori dal diritto canonico al diritto civile ordinario con aumento di salari, o che passa da f. 200 a f. 300; condotta di Bertuccio Bagarotto sul diritto canonico con salario di f. 200; condotta di Francesco da Parmasul diritto canonico pomeridiano in secondo luogo con salario di f. 100; aumento di salario per Pietro Can, docente di diritto canonico, che passa da f. 60 a f. 100.

ASV, ST, 13, c. 65r.

Copia: ASUP, 648, c. 402r.

Die IIII decembris.

[Sapientes consilii et sapientes Terraefirme.

+ Quoniam clarissimus doctor dominus Ioannes Campegius ob discessum spectabilis doctoris domini Cristophori Alberitii impresentia legit absque concurrente et pro maiori comodo Gymnasii nostri Patavini providendum sit de aliquo qui legat in concurrentia praedicti domini Ioannis, danda est opera quod talis provisio fiat cum ea maiore utilitate dicti Gymnasii et minori expensa Domini nostri que poterit. Et ideo

vadit pars quod eximio doctori domino Antonio Francisco de Doctoribus, viro summe doctrinae atque sufficientiae qui impresentia profitetur ius canonicum in Gymnasio nostro cum salario florenorum ducentorum, addantur alii floreni centum, ita ut in totum habeat florenos trecentos, cum hac conditione quod deputetur et teneatur legere in concurrentia ipsius domini Ioannis Campegi loco predicti domini Christophori Alberitii; in loco autem ipsius domini Antonii Francisci de Doctoribus sit et deputetur spectabilis doctor dominus Bertutius Bagarotus cum eisdemet conditionibus et salario quod habebat ipse dominus Antonius Franciscus de Doctoribus.

Captum insuper sit quod ad lecturam iuris canonici in sero in secundo loco quam solebat habere spectabilis dominus Franciscus de Ravenna constituatur et sit eximius doctor dominus Franciscus de Parma cum salario florenorum centum et quinquaginta in anno ratione anni. Verum quia dominus Petrus Canis iam multos annos legit ius canonicum cum summa laude et commendatione universali et habeat florenos sexaginta solummodo, cui ob merita paterna et propriam virtutem et doctrinam per Dominium nostrum cum collegio ex salario domini Petri Francisci de Ravenna additi fuerunt floreni quadraginta ita ut de cetero haberet florenos centum in anno, auctoritate huius consilii scribatur et mandetur rectoribus nostris Padue et successoribus ut prefato domino Petro Cani currere faciant stipendium florenorum centum in anno ut superius dictum est.

De parte 163

de non 11

non sinceri 2.

] Facte fuerunt littere die VII mensis suprascripti.

304

1499 ottobre 31

Deliberazione di condotta di Pietro da Mantova sulla filosofia ordinaria in primo luogo con salario di f. 180; aumento di salario per Antonio Fracanzani, docente di filosofia, che passa da f. 80 a f. 130; per Filippo Ramberti, docente di medicina straordinaria, che passa da f. 50 a f. 80; per Pietro Trapolin che passa da f. 250 a f. 300.

ASV, ST, 13, cc. 99r-v.

ASUP, 648, cc. 403r-404r.

Die ultimo octobris.

[Ser Franciscus Bollani caput loco consilarii, sapientes consilii et sapinetes Terrefirmae.

+ Vacante primo loco ordinarie philosophiae Gymnasii nostri Patavini per absentiam egregii doctoris magistri Augustini de Sessa qui legebat in illo loco et vacantibus etiam florenis 555 tam per mortem magistri Nicoleti quam per discessum dicti magistri Augustini et alterius doctoris, conveniens est providere pro comodo et beneficio studentium illi loco de sufficienti persona et postea infrascriptis doctoribus qui habent tenue salarium et maximum onus in lecturis suis ut possint libenter stare et legere, cum precipue die lune proximo sit principium Studii, ne Dominium nostrum quotidie cogatur quaerere novos doctores in locis alienis. Ideo,

vadit pars quod ad dictum primum locum ordinariae philosophiae conducatur praestans doctor magister Peretus de Mantua, vir singulari doctrina praeditus et studentibus gratus per annos duos cum salario florenorum centum octuaginta in anno et ratione anni. Preterea quia in dicto Studio reperitur praestans doctor magister Antonius Frachançano, vir doctissimus qui iam annos septem legit cum salario florenorum octoginta et nunc lecturus est in concurrentia ipsius magistri Pereti, conveniens est providere quod dictus magister Antonius, qui recusat legere cum hoc salario in concurrentia, possit legere contentus et facere bonam concurrentiam. Ideo

captum sit quod dictus magister Antonius reducatur ad florenos centum triginta de salario in anno et ratione anni. Reperitur quoque in dicto Studio prestans doctor magister Philippus de Rambertis civis noster Venetus, qui iam annos novem legit extraordinariam medicinae et ab annis quatuor circa legit cum salario florenorum quinquaginta in anno. Providendum est quod sicuti gratus est ob sufficientiam suam ita possit perseverare de bono in melius. Ideo captum sit quod dictus magister Philippus reducatur ad florenos octoginta de salario in anno et ratione anni. Demum legit in dicto Gymnasio iam annos sexdecim magister Petrus Trapolino, qui iam est senex et onustus ingenti numero filiorum et habet florenos 250 de salario in anno, quod exiguum est respectu laborum quos sustinet in legendo. Ideo captum sit etiam quod dicto magistro Petro addantur floreni quinquaginta ita quod habeat de salario florenos trecentos in anno et ratione anni, attento presertim quod eius concurrens habet florenos sexcentos de salario in anno.

De parte 86
de non 31
non sinceri 8.

305

1500 marzo 10

Permesso concesso in deroga alle norme vigenti a Giovanni Campeggi, docente dello Studio di Padova, di lasciare Padova per recarsi a Venezia al fine di seguire la causa di Antonio Grimani, patrizio veneziano.

ASV, ST, 13, c. 121v.

Die X martii.

[Ser Lucas Pisani, ser Marcus Fusculo, ser Marinus Venerio, ser Andreas Gabriel, consiliarii, ser Ioannes Franciscus Trivisano, ser Aloisius de Priolis, ser Leonardus Mocenigo, capita de XL^{ta}, ser Federicus Contareno procurator, ser dominicus Mocenigo procurator, ser Constantinus de Priolis, ser dominicus Marino, ser Paulus Barbo, ser Nicolaus Trevisano procurator, ser Petrus Balbi, ser Aloysius de Molino,

sapientes consilii; ser Marcus Georgio, ser Laurentius Iustiniano, ser Benedictus Iustinianus, ser Hieronymus Leono eques, sapientes Terraefirmae.

El se attrova zà mexi cinque el nobel homo ser Antonio Grimani procurator costituito ne la preson forte; et havendosse de proximo expedir el dicto ser Antonio, desiderano i suo' haver lo eccellente doctor domino Zuane Campeço per avvocato in tal causa importantissima. Et essendo iusta et pia cossa tal honesto desiderio,

l'anderà parte che per auctorità de questo consiglio sia concesso al dicto domino Zuane Campeço licentia chel possi venir in questa cità et star per quelli pochi zorni se agita la causa del prefato ser Antonio, non obstante algun ordine in contrario, come in altri caxi de menor importantia più volte ad altri è stà concesso.

De parte 135.

de non 26

non sinceri 0.

306

1500 agosto 5

Annullamento delle elezioni del rettore dell'università artista e medica per la partecipazione di nobili veneziani e di altri soggetti imprecisati.

ASV, ST, 13, c. 141r.

Die quinto augusti.

[Ser Lucas Zeno, ser Ioannes Mauroceno, ser dominicus Bollani, consilarii, ser Constantinus de Priolis, ser Philippus Tronus procurator, ser Marcus Bollani, ser Leonardus lauredano procurator, ser Petrus Balbi, sapientes consilii, ser Leonardus Grimani, ser Petrus Duodo et Paulus Pisanus eques, sapientes Terraefirmae.

+ Cum virtute partium captarum in hoc consilio et statutorum Gymnasii nostri Patavini facta fuerit nuper electio artistarum, in qua electione interfuerunt complures nobiles nostri, qui interesse non poterant nec debebant sub gravissimis penis contentis in parte capta in hoc consilio die XXV iunii 1477, prout ex testificatione complurium scolarium certior factum est Dominium nostrum, et talis electio non sit

437

admittenda modo aliquo vel ingenio; iccirco,

vadit pars quod electio ipsa auctoritate huius consilii atque facta cum disordine et preter formam legum nostrarum non acceptetur neque confirmetur, immo renovetur ex toto et annulletur scribaturque et mandeturque rectoribus Paduae quod subito quam immediate fieri fatiant novam electionem rectoris imponendo eis quod non permittant ingredi aliquem nobilem nostrum vel alium contra formam legis, cuius copia eis mitti debeat cum mandato ut illam observari fatiant ad unguem.

De parte 75

de non 54

non sinceri 7.

307

1501 dicembre 4

Deliberazione di condotta di Carlo Ruini sul diritto civile ordinario pomeridiano in primo luogo con salario di d. 500 e di Filippo Decio sul diritto canonico mattutino con salario di f. 600.

ASV, ST, 14, c. 50r.

Die quarto decembris.

[Sapientes consilii, sapientes Terrefirme.

+ Vacante lectura de sero iuris civilis primi loci in Studio nostro Patavino ob discessum domini Bartholomei Socini qui habebat ducatos 1100 de salario in anno, fuit toto hoc superiori tempore practicatum pro habendo et conducendo ad lecturam praedictam aliquem famosum doctorem et tandem conclusum cum domino Carolo Ruino, Ferrarie legente, doctore eccellente ac famosissimo, in ducatis quingentis in anno. Idcirco

vadit pars quod auctoritate huius consilii conducatur ipse dominus Carolus Ruinus ad lecturam praedictam de sero iuris civilis primi loci cum dicto salario ducatorum quingentorum tanto pro annis duobus de firmo et totidem de respectu in arbitrio Domini nostri. Ceterum vacante quoque lectura iuris canonici de mane in

438

ipso nostro Gymnasio, denominatus et praepositus est praestantissimus doctor dominus Philippus Decius, quem omnes scolares cupiunt. Eapropter

captum sit quod ipse dominus Philippus conducatur ad ipsam lecturam cum salario florenorum sexcentorum in anno pro annis duobus et totidem de respectu ad arbitrium et beneplacitum Domini nostri ut supra.

De parte 134

de non 7

non synceri 1

] Facte fuerunt littere die X mensis suprascripti.

308

1501 dicembre 13

Spostamento di Francesco da Parma dal diritto canonico al diritto civile pomeridiano in secondo luogo con salario di f. 150 e di Bartolomeo da Urbino al diritto canonico.

ASV, ST, 14, c. 54v.

Die XIII dedembris.

[Sapientes consilii, sapientes Terrefirmae.

Capitano et vicepotestatis Paduae et successoribus.

+ Cupientes Gymnasium istud Patavinum doctis clarisque viris florescet non solum pro scolasticorum et studiosorum iuvenum utilitate, verum etiam Reipublicae nostrae dignitate et ipsius Gymnasii incremento, decrevimus cum senatu, ita instante rectore iuristarum, ut ad aemulationem et cunctantiam praestantis doctoris domini Caroli Ruini legere debeat praeclarus doctor dominus Franciscus de Parma cum salario suo consueto, videlicet florenorum centum quinquaginta in secundo loco iuris civilis de sero, et in locum domini Francisci de Parma, in secundo scilicet loco iuris canonici, legere debeat eximius doctor dominus Bartholomeus de Urbino cum presenti salario suo. Et ita edicimus et imperamus per vos observari debere, remota omni dubitatione, quoniam haec est inconcussa senatus

439

nostri voluntas.

De parte 112

de non 4

non sinceri 2.

] Facte fuerunt littere die suprascripto.

309

1502 aprile 28

Spostamento di Antonio Francesco Dottori dal diritto civile al diritto canonico mattutino con conferma del salario; di Bertuccio Bagarotto dal diritto canonico mattutino al diritto canonico pomeridiano in primo luogo con conferma del salario; di Pietro Can dalla diritto canonico pomeridiano in primo luogo al decreto in secondo luogo con conferma del salario.

ASV, ST, 14, c. 81r.

MCCCCCII, die XXVIII aprilis.

[Sapientes consilii, sapientes Terraefirme.

Rectoribus Paduae et successoribus suis.

+ Cognoscentes et relatione saepenumero nobis facta per spectabilem dominum Ioannem Theobaldi, rectorem iuristarum istius Gymnasii nostril, et ex ipsa experientia esse admodum necessarium pro comuni beneficio studentium in aliquibus reformare lectiones infrascriptas et propterea cum Senatu nostro, decrevimus quod dominus Antonius Franciscus de Doctoribus, qui nunc legit in iure civili, reponatur ad lectionem iuris canonici de mane quam prius legebat cum salario quod impresentiarum habet et quod dominus Bertutius Bagarotus, qui nunc legit dictam lectionem iuris canonici de mane, ponatur ad lectionem primi loci iuris canonici de sero cum salario quod ad presens habet. Dominus vero Petrus Canis, qui nunc legit dictam lectionem primi loci iuris canonici de sero ponatur ad lectionem secundi loci *decreti* vacantem cum salario quod impresentiarum habet. Quam quidem deliberationem nostram observabitis observarique et executioni mitti facietis solita diligentia vestra. Has autem et cetera.

440

De parte 94
de non 6
non synceri 3.

] Die XXVIII aprilis suprascripti.

310

1502 luglio 16

Deliberazione di condotta di Cristoforo Albrizzi sul diritto civile mattutino in secondo luogo con salario di f. 600.

ASV, ST, 14, c. 93r-v.

|93r|

Die XVI iulii.

[Sapientes consilii exceptis ser dominico Marino, sapientes Terraefirmae

+ Vacante lectura ordinaria iuris civilis de mane ad secundum locum ad concurrentiam domini Ioannis de Campegii in florentissimo Gymnasio nostro Patavino, praticatum fuit toto hoc superiore tempore cum famoso doctore domino Christophoro Alberico Papiae legente, qui tandem annuit venire ad lecturam predictam cum salario florenorum sexcentorum quod iam habere solebat a Dominio nostro quando alias legebat in Gymnasio nostro predicto. Quapropter

|93v| vadit pars quod prefatus dominus Christophorus Albericus conducatur ad lecturam predictam cum suprascripto salario florenorum sexcentorum, prout ipse contentatur et cum solitis conditionibus circulandi in mane et bidelli; que quidem conducta sit per annos duos de firmo et unum de respectu in arbitrio Dominii nostri.

De parte 99
de non 11
non synceri 1.

1502 agosto 6

Conferma vitalizia a bidello dell'università giurista per Pietro Francese.
ASV, ST, 14, c. 95v.

MCCCCC secundo, die VI augusti.

[Consiliarii et capita de XL^{ta}.

Ha facto più volte grande instantia la serenissima regina de Hungaria apresso la Signoria nostra che a complacentia et satisfatione de sua maestà volgiamo confirmar in veta nel offitio del bidelio de la università di iuristi del Studio nostro Patavino Piero Francese, al presente bidello de dicti iuristi, sì che de cetero non habi a sotoçaser a la ballotatione se fa de do anni in do anni de dicto bidello; et convegni a l'amor et benivolentia de la Signoria nostra verso essa serenissima Regina compiacer in questo a sua maestà,

l'anderà parte che per auctorità de questo consiglio dicto Piero Francese, attento etiam che'l se ha information quella esser persona sufficiente et grata a quella università, sii ut supra confirmato bidello deli iuristi del Studio nostro de Padua in vita sua cum el salario et emolumenti sui consueti non sottozasendo a ballotatione, sì come cum tanta instantia à richiesto sua maestà.

De parte 80
de non 26
non synceri 4.

] Facte fuerunt littere rectoribus Paduae die VII augusti 1502.

1502 agosto 22

Deliberazione di condotta di Girolamo da Monopoli, OP, sulla metafisica con lo stesso salario di Vincenzo MerlinO.

ASV, ST, 14, c. 96r.

MCCCCC secundo, die XXII augusti.

[Consiliiarii, capita de XLta, sapientes consilii, sapientes Terrefirme.

+ Vacat impresentiarum per obitum quondam magistri Vincentii Merlini lectio methaphisice in Gymnasio nostro Paduano, que non solum initium suum habuit a fratribus ordinis predicatorum sancti dominici, verum et per annos sexaginta quasi continue lecta fuit a fratribus dicti ordinis. Et quia facta diligenti inquisitione de persona que apta et idonea sit ad ipsam lectionem, ut ample suis litteris attestantur rectores nostri Padue habito consilio reverendi domini episcopi et aliorum intelligentium, omnibus diligenter consideratis memoratur quod consulitur magister Hieronymus de Monopoli dicti ordinis predicatorum, qui impresentiarum legit lectionem theologie in prefato Gymnasio nostro Paduano cum maxima satisfactione studentium. Propterea

vadit pars quod auctoritate huius consilii ad prefatam lectionem methaphisicæ ponatur et constituetur antedictus magister Hieronymus de Monopoli cum omnibus salario, modis et conditionibus cum quibus legebat quondam magister Vincentius Merlinus.

De parte 116

de non 11

non synceri 4.

] Facte fuerunt littere rectoribus Padue, die XXIII augusti suprascripti.

313

1503 maggio 5

Permesso di lasciare per un mese Padova a Girolamo della Torre e a chi lo desiderasse per poter visitare Lorenzo de Medici.

ASV, ST, 14, c. 151v.

Die V maii.

[Consiliiarii.

Litteris reverendi domini generalis Camaldulensium nunc lectis hoc

443

consilium intellexit ingens desiderium et necessitatem magnifici Laurentii de Medicis habendi ad eius curam prestantissimum doctorem magistrum Hieronimum de Verona aut magistrum Ioannem ab Aquila legentes in Gymnasio nostro Patavino cui morem gerere omni convenienti respectu non esse nisi ad propositum. Iccirco,

vadit pars quod auctoritate huius consilii permitatur eundem magistrum Hieronymum sive alium quem maluerit accedere ad visitandum prefatum magnificum Laurentium, prout cupit et requirit, non pretereundo terminum unius mensis in totum, videlicet eundo, stando et redeundo.

De parte 104.

[Ser Benedictus Barotio, caput de XL.

Vult partem lectam cum hac conditione quod doctori ut supra prefato non currat aliquod salarium pro tempore quo stabit extra.

De parte 45

de non 23

non synceri 0.

314

1503 luglio 8

Conferma di Gaspare da Perugia alla metafisica con salario di f. 60.

ASV, ST, 14, c. 163r.

MCCCCC, tertio die VIII iulii.

[Consilarii.

+ Defuncto superioribus mensibus magistro Vincentio Merlino ordinis predicatorum sancti dominici, qui in Gymnasio nostro Patavino methaphisicam legebat, eius loco deputatus fuit alius magister ordinis suis qui habebat lecturam theologiae in dicto Gymnasio; et cum ob id locus ipse lecture theologiae vacaret, per

Gymnasium nostrum Patavinus ad eam assumptus fuit venerabilis sacrae paginae professor magister Gaspar de Perusio, vir utique doctissimus et ad id muneris valde idoneus. Et propterea

vadit pars quod in suprascripta lectura theologiae idem magister Gaspar de Perusio auctoritate huius consilii confirmetur et approbetur eomet salario florenorum sexaginta modis et conditionibus omnibus quibus ipse quondam magister Vincentius legebat.

De parte 72

de non 7

non synceri 1.

315

1503 luglio 22

Definizione dei periodi delle vacanze dalle lezioni e della formazione del rotulo; soppressione della concorrenza in chirurgia e deliberazione di condotta su questa cattedra di Bartolomeo da Lazise con salario di f. 40; nomina a supplente del Cretico alla lingua greca per Marco Musuro; assegnazione dello stipendio di f. 100 a Raffaele Regio, docente di retorica; finanziamento straordinario per la costruzione delle scuole universitarie; carica vitalizia per i bidelli generali e i notai delle università degli studenti.

ASV, ST, reg. 14, cc. 167v-168r.

|167v|

Die XXII iulii

[Sapientes consilii et sapientes Terraefirmae.

+ Se attrovano zà più zorni qui i do rectori del Studio nostro Paduano, videlicet de li legista et artista, a i qual è conveniente dar expeditione circha quanto hano rechiesto et ricordato. Et perciò

l'anderà parte che per auctorità de questo consiglio per beneficio del Studio predicto in cadauna facultà che le vacation annual siano in questo modo vide licet: che al carneval, dove se soleva far vachatione de zorni 50, siano solum de zorni XV et in quelli zorni XV se faci la election de ambi doi li rectori, a di primo et secundo

445

de la Quadragesima, et che poi se torni a lezer immediate, et che a chalende de mazo li rectori tolgino el capuzo et in quelli zorni octo de vacation de la Sensa se faci el rotulo; et questo per mancho disturbo et impedimento di quello Studio. Et poi che electi li doctori per scolari se sequiti a lezer in fino sancta Maria de avosto, faciendose poi le vachatione fino a sancto Lucha. Et quod immediate se commenzi a lezer et far principio et lezer a questo modo vide licet: dicte vachatione se solea far a Nadal de zorni XV, siano in tutto innanti et da poi Nadal de zorni X et che poi se commenzi a lezer et continuar fino Pasqua de la Resurrectione, et le vachation da Pasqua in anzi et da poi siano de zorni X come era per avanti per li statuti antiqui, non innovando altra election de rectori fina al termine sopradicto. Et chi contravenirà a la presente parte de i doctori non continuerà a lezer tuto l'anno, excepto el tempo de dicte vachatione, cada a la pena de ducati XXV et esser privati de lectura; et el rector non fazendo observar dicta parte sia privato del suo offitio. Item i dui lochi de cirogia che hanno fiorini XX per uno siano facti uno solo et quello dato a maistro Bartholomio da Lacixe doctor electo da la università de li artisti cum el salario de dicti dui lochi cum fiorini XL^{ta}. Insuper domino Marco Messuro legente grecho debi lezer la lectura greca a la quale è deputato domino Cretico cum el salario statuito al dicto domino Cretico fina al suo ritorno, a chi ordinariamente dicta lectura sia servita. Ceterum a domino Raphael Regio electo dala università de scolari a la lectura de la rethorica latina, a la qual era deputato el quondam domino Calfurnio cum salario de fiorini 150, siano per auctorità del questo consiglio statuiti fiorini cento a l'anno de salario. Propterea le feste scolastiche de salarii de doctori siano messe et applicate a lo edifitio et fabrica de le scole per utilità et ornamento de dicto Studio nostro fina le siano compite.

[168r] Demum per più commodo et utilità de dicta università i bideli generali et li altri special et nodari presenti siano confirmati in vita né sottozasino ad alcuna ballottacione.

De parte 133
de non 3
non synceri 1.

1503 agosto 1

Aumento di salario per Marcantonio della Torre, docente di medicina teorica straordinaria, che passa da f. 50 a f. 80.

ASV, ST, 14, c. 168v.

Die primo augusti.

[Ser dominicus Bollanus, ser Petrus Duodo, consiliarii; ser Marcus Bollanus, ser Lucas Zeno, ser Marcus Antonius Mauroceno eques, ser Nicolaus Fuscareno, ser dominico Trivisano eques, sapientes consilii; ser Cristoforus Mauro, ser Petrus Capello, ser Petrus Marcello, ser Hieronymus Quirino, ser Georgius Emo, sapientes Terraefirmae.

+ Legit in Gymnasio nostro Patavino praestans artium et medicinae doctor dominus Marcus Antonius a Turre lecturam extraordinariam theoricæ medicinae cum summa totius dicti Gymnasii satisfactione et cum magno scolarium numero habetque tantummodo florenos quinquaginta de salario in anno, licet concurrentis suos habeat florenos octuaginta. Proinde devotissime supplicavit non minus pro honore quam pro commodo suo sibi provideri ne sit ad deteriore[m] conditionem sui concurrentis in salario, quando in laboribus et aliis partibus necessariis ad dictam lecturam illi non est inferior, attento etiam quod Dominium nostrum hoc facere potest absque auctione impensae quam ex lectura quondam Calfurnii vacaverit longe maior summa in camera illa. Quamobrem attentis premissis necnon virtute et sufficientia dicti domini Marci Antonii nec minus ingentibus meritis domini magistri Hieronymi de Verona patris sui et demum considerato quod hec lectura solita sit habere florenos ducentos et ultra,

vadit pars quod eidem domino Marco Antonio addantur de salario floreni triginta ita quod in futurum habeat et percipiat florenos octuaginta de salario in anno et ratione anni et fiat equalis eius concurrentis.

De parte 60

de non 38

non synceri 0.

1503 settembre 25

Deliberazione di condotta di Francesco Fazi alle Clementine e sacramenti con salario di f. 80.

ASV, ST, 14, c. 175v.

Die XXV septembris.

[Consiliiarii, sapientes consilii et sapientes Terraefirmae.

+ Solita erat legi in Gymnasio nostro Paduano lectio Clementinarum et sacramentorum, que a quodam tempore citra fuit intermissa potius ob difficultatem et scabrositatem suam quam alio respectu; et quoniam est lectio non minus utilis quam necessaria et concupita a cunctis scolaribus ultramontanis, prout affirmant reverendissimus dominus episcopus Paduanus qui est cancellarius Gymnasii et similiter rectores nostri Paduae, et gratificandum sit dictis studentibus in hac eorum equa nec minus honestissima petitione,

vadit pars quod, iuxta memoramentum factum Dominio nostro per suprascriptos reverendus episcopus et rectores nostros Paduae, ad dictam lectionem Clementinarum et sacramentorum deputetur venerabilis doctor dominus Franciscus de Fatiis, archipresbiter Sarmacensis, vir doctus et ad hoc aptus, qui eam legere debeat cum salario florenorum octuaginta in anno et ratione anni.

De parte 123

de non 16

non synceri 0.

] Facte fuerunt litterae rectoribus Paduae die XXVI septembris suprascripti.

1503 ottobre 17

Deliberazione di condotta di Antonio Fracanzani sulla filosofia ordinaria con salario di f. 140.

ASV, ST, 14, c. 177r.

Die XVII octubris.

[Sapientes consilii, sapientes Terraefirmae.

Vacavit nuper in Gymnasio nostro Paduano lectio ordinariae philosophiae per obitum quondam magistri Onofrii qui eam legebat; et quoniam est lectio maximi momenti et admodum necessaria,

vadit pars quod magister Antonius Fracanzano, doctor eruditissimus et sufficientissimus, conducatur et deputetur ad predictam lectionem ordinariam philosophiae cum salario florenorum centum quadraginta in anno et ratione anni in totum.

De parte 132

de non 9

non synceri 0.

319

1503 ottobre 17

Deliberazione di condotta di Bernardino Speroni in supplenza di Giovanni Dall'Aquila docente di medicina pratica ordinaria.

ASV, ST, 14 c. 177r.

Die XVII octobris.

[Consiliarii, capita de XL^{ta}, sapientes consilii et sapientes Terraefirmae.

+ Praestans et famosissimus doctor phisicus magister Ioannes de Aquila legens in Gymnasio nostro Paduano ordinariam practice medicinae ob ingravescentem eius etatem^(a) et ob invaliditundinem personae aliquando legere non potest continueate ut esset eius voluntas et desiderium et licet ob conditiones virtutes raras et benemerita sua merito posset et deberet excusari nihilominus ut studentes habeant debitum suum, cupit sibi concedi quod quando ob respectus antedictos ipse legere non poterit supplice loco sui possit eximius artium et medicinae doctor magister Bernardinus Spirono de cuius sufficientia et eruditione amplissimum testimonium redditum fuit Dominio nostro. Et propterea cunctis diligenter et consideratis,

449

vadit pars quod auctoritate huius consilii antedicto excellenti doctori magistro Ioanni de Aquila concedatur quod praefatus magister Bernardinus Spirono loco sui supplicare possit in legenda dicta eius lectione, prout superius dictum et specificatum est, declarando quod ob hoc non intelligatur in aliquo derogari vel preiudicari prefato magistro Bernardino Spirono, quod scilicet substitutus in aliqua lectura non possit esse in eadem principalis; et hoc non obstante aliqua parte circa hoc capta et in contrarium disponente.